
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny   

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokládaném termín 

splnění veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle §1. 

 

 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem uvedeným podle 

§1. 

 

 

Popis rizik souvisejících s 

plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů 

  

Rizikem je ochromení činnosti CZ, neboť se jedná                       

o zařízení pro základní klasifikaci tabáku a tabákových 

výrobků, tj. zda se jedná o tabák určený ke kouření nebo 

jiným účelům, nezbytnou pro sazební zařazení a 

stanovení spotřební daně. V současné době se analýza 

provádí senzoricky, což nehledě na případné hygienické 

a další problémy nezaručuje potřebnou 

reprodukovatelnost a nevylučují vliv lidského faktoru u 

tohoto citlivého zboží. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

V souvislosti cílem veřejné zakázky nemá zvažovaný 

záměr v předpokládané cenové relaci jinou alternativu.  

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Veřejná zakázka splní plánovaný cíl. 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.  

 

 

Neuvedeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Nestanoveno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických 

útvarů.) 

Nestanoveno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Nestanoveno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nestanoveno 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než tři roky.) 

Nestanoveno 



Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

nebo jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Nestanoveno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 45 

odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Netýká se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 Splňuje požadavky na nakuřovací stroj uvedené 

v ISO 3308 a v CORESTA metodě č. 25 

 Musí být schopen provádět rutinní nakuřovací 

zkoušku cigaret dle ISO 4387, CORESTA 

metody č. 23 i kanadské intenzivní rutinní 

analytické nakuřovací metody 

 Lineární uspořádání s min. 10 porty  

 Dva na sobě nezávislé nakuřovací režimy ve 

stejném okamžiku 

 Umožňuje kouření cigaret délky 70 mm až 120 

mm a průměru 5 mm až 9 mm  

 Umožňuje kouření ručně balených cigaret 

(průměr 7,2 mm, délka 70 mm, délka zasunutí 

13 mm) a cigaret vzniklých naplněním tabáku 

do cigaretové dutinky (průměr dutinky 7,3 mm a 

délka dutinky 85 mm včetně filtru)  

 Stroj musí mít zařízení umožňující zapálení 

vzorků cigaret a zařízení umožňující 

automatické ukončení zkoušky 

 Doba tahu (puff duration) nastavitelná v rozmezí 

1 s až 5 s. 

 Objem tahu (puff volume) nastavitelný 

v rozmezí 15 ml až 60 ml. 

 Interval mezi tahy (puff interval/ intermission) 

nastavitelný v rozmezí 10 s až 500 s. 

 Nastavení parametrů a automatické řízení 

zkoušky pomocí řídící jednotky (např. PC) 

 Součástí dodávky musí být zařízení umožňující 

měření obsahu CO do 15 % obj., zařízení na 

kontrolu proudění vzduchu v nakuřovacím stroji 

a zařízení na měření objemu tahu (v rozmezí 15 

ml až 60 ml) 

 Spotřební materiál potřebný min. na 1 rok 

provozu (předpoklad cca 600 stanovení) 

 Součástí dodávky musí být instalace, zaškolení 

obsluhy a nezbytné stavební úpravy (zejména 

odtah spalin a přívod tlak. vzduchu) 

 Servisní zázemí v ČR, po dobu záruky servisní 

zásah do 48 hod (pracovní dny) 

 Záruční doba min. 24 měsíců 

 Dostupnost náhradních dílů min. 10 let 

 

Uvedené jednotlivé parametry 

stanoví minimální nezbytnou kvalitu 

zařízení pro naplnění plánovaného 

cíle veřejné zakázky 

 

 

 

 

 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Netýká se Výzva jednomu zájemci. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Celková cena zakázky  Při dodržení stanovených technických podmínek je 

jediným kriteriem 
 

 

 

 

 

 

 Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

Max. 3,2 mil. Kč bez DPH Na základě provedeného průzkumu trhu a finančních 

možností CTL. 
Cena veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění je 

cenou obvyklou v souladu s příslušnými předpisy (§ 12 zákon  č. 

219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 

právních vztazích, v platném znění  za použití § 2 zákona č. 

151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném znění. 
 

 


